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1. Wprowadzenie
Na mocy art. 16a ustawy z dnia 12 marca 2004 r. o pomocy społecznej (tj. Dz. U. z 2024 r., poz. 1283 ze zm.), samorządy terytorialne są corocznie zobowiązane do
przeprowadzenia oceny zasobów pomocy społecznej w oparciu o analizę lokalnej sytuacji społecznej i demograficznej, która w szczególności winna obejmować: infrastrukturę,
kadrę, organizacje pozarządowe, nakłady finansowe ponoszone na zadania pomocy społecznej oraz informacje o osobach i rodzinach korzystających z pomocy społecznej.
W realizacji tego zadania uczestniczą m.in. ośrodki pomocy społecznej i ROPS które koordynują to zadanie poprzez zebranie i opracowanie informacji z obszaru polityki
społecznej ze swojego regionu. Począwszy od 2012 roku przygotowana w formie dokumentu ocena zasobów jest do 30 kwietnia przedstawiana zgodnie z w/w ustawą, radzie
gminy. Przygotowanie oceny zasobów pomocy społecznej dokonywane jest za pośrednictwem ogólnopolskiej platformy informatycznej Centralnej Aplikacji Statystycznej (CAS),
zawierającej formularze dla ośrodków pomocy społecznej. Dzięki CAS możliwe jest automatyczne przesyłanie danych z formularzy do Regionalnych Ośrodków Polityki Społecznej
(MCPS). Na podstawie analizy przesłanych informacji (gminnych i powiatowych) opracowany jest przez MCPS raport wojewódzki, który na mocy ustawy o pomocy społecznej
do 30 czerwca przedkładany jest do akceptacji sejmikowi województwa i wraz z rekomendacjami jest podstawą planowania budżetu na rok następny. Ocena zasobów pomocy
społecznej jest dokumentem, który samorządy mogą wykorzystać do aktualizacji lokalnych Strategii Rozwiązywania Problemów Społecznych oraz w celu pozyskiwania środków
zewnętrznych na realizację projektów społecznych.
W formularzu OZPS prezentowane dane dotyczą 3-letniego okresu analizy: roku przed rokiem oceny, roku za który przeprowadza się ocenę oraz prognozy na kolejny rok. W
bieżącym roku obligatoryjne jest wypełnienie danymi formularza narzędzia oceny zasobów pomocy społecznej za rok 2024 oraz prognozy na kolejny rok. Dane demograficzne,
statystyczne z lat poprzednich zostały zasilone automatycznie przez MCPS. Zaprezentowane dane ukazują lokalną sytuację społeczno-demograficzną gminy oraz niezbędne
do realizacji kwestie społeczne. Do powyższych zagadnień należy wspieranie osób i rodzin w wysiłkach zmierzających do zaspokojenia niezbędnych potrzeb życiowych oraz
umożliwianie im przezwyciężania trudnych sytuacji życiowych, których nie są w stanie pokonać, wykorzystując własne uprawnienia, zasoby i możliwości. Istotne znaczenie mają
tu także kwestie związane z polityką rynku pracy, ochroną zdrowia oraz polityką mieszkaniową i oświatą. Wymiar istniejących problemów społecznych ukazuje konieczność
znacznych nakładów i środków na realizację nałożonych ustawowo zadań w obszarze pomocy społecznej oraz dalszy rozwój działań ukierunkowanych na przeciwdziałanie
występującym problemom społecznym. Analiza danych w obszarze pomocy społecznej ukazuje nakładanie się na siebie różnych problemów społecznych w rodzinach
potrzebujących wsparcia. Szczególną uwagę należy zwrócić już po raz kolejny na kwestie związane z bezrobociem, długotrwałą lub ciężką chorobą oraz niepełnosprawnością.
Niniejsza analiza opisuje ww. sytuację w gminie Przesmyki. Jest to gmina wiejska, leżąca w powiecie siedleckim. Gmina Przesmyki graniczy z gminami: Mordy, Paprotnia,
Korczew, Platerów i Łosice. Siedzibą gminy jest miejscowość Przesmyki. Powierzchnia gminy Przesmyki wynosi 117,1 km 2 , co stanowi 7,3 % powierzchni powiatu i 0,3 %
powierzchni województwa. Gęstość zaludnienia w gminie wynosi ok. 26 osób/km 2 , w powiecie 51 osób/km 2 , w województwie 151 osób/km 2 . Poniżej prezentujemy szczegółowe
dane o: sytuacji demograficznej, rynku pracy, infrastrukturze społecznej, korzystających z pomocy i wsparcia, świadczeniach pomocy społecznej, zasobach instytucjonalnych
pomocy i wsparcia, kadrze pomocy społecznej, środkach finansowych na wydatki w pomocy społecznej i innych obszarach polityki społecznej w budżecie jednostki samorządu
terytorialnego, aktywności projektowo-konkursowej jednostki organizacyjnej pomocy społecznej, współpracy z organizacjami pozarządowymi w obszarze pomocy i wsparcia
gminy Przesmyki. Realizatorem zadania polegającego na przygotowaniu „Oceny Zasobów Pomocy Społecznej za rok 2024 Gminy Przesmyki” jest tutejszy Gminny Ośrodek
Pomocy Społecznej.

2. Dane o sytuacji demograficznej i społecznej
Wg. danych Urzędu Stanu Cywilnego na 31 grudnia 2024 r. liczba ludności gminy Przesmyki wynosiła 3010 osób. W strukturze płci populacja kobiet (1498 os.) 49,77 % i
mężczyzn (1512 os.) 50,23 % utrzymuje się na podobnym poziomie z nieznaczną przewagą mężczyzn. Liczba ludności gminy stanowi 3,74 % ludności powiatu i 0,05 % ludności
województwa. Struktura ludności gminy przedstawiała się następująco: osoby w wieku przedprodukcyjnym stanowiły 16,41 % (494 os.), osoby w wieku produkcyjnym 59,17 %
(1781 os.), a w wieku poprodukcyjnym 24,42 % (735 os.). Analiza danych na przestrzeni ostatnich lat wskazuje, że od kilku lat liczba ludności w gminie systematycznie spada. Na
przestrzeni lat 2022-2024 liczba ludności spadła o około 1,5 %. Gmina jest słabo zaludnionym terenem woj. mazowieckiego, średnia gęstość zaludnienia wynosiła 26 osób/km2.
Według danych PUP na koniec grudnia 2024r. na terenie Gminy Przesmyki zarejestrowanych było 47 osób bezrobotnych, z czego (18 osób) 38,3 %  stanowiły kobiety i (29
osób) 61,7 % mężczyźni. Stopa bezrobocia w gminie wynosiła ok. 2,6 % a dla powiatu 4,8 %. Udział osób długotrwale bezrobotnych (26 os.) w stosunku do ogólnej liczby osób w
wieku produkcyjnym wyniósł 1,46 %. Dane te nie odzwierciedlają w pełni poziomu bezrobocia wskazują bowiem, liczbę osób zarejestrowanych, a nie faktycznie poszukujących
pracy. W gminie liczba osób zarejestrowanych w urzędzie pracy jako bezrobotni, jak również liczba osób długotrwale bezrobotnych oraz liczba osób bezrobotnych z prawem
do zasiłku na przestrzeni ostatnich lat utrzymuje się na podobnym poziomie.
Na terenie gminy jest 15 mieszkań komunalnych, 1 lokal socjalny. W 2024r. złożono 2 wnioski na mieszkania komunalne. Z obserwacji pracowników socjalnych wynika, że
na terenie naszej gminy występują rodziny posiadające trudną sytuację mieszkaniową. Występują lokale, których stan techniczny jest zły i wymagają remontu. Dla osób oraz
rodzin, które mogą znaleźć się bez „dachu nad głową” w związku z trudną sytuacją mieszkaniową lub zdarzeniem losowym istnieje potrzeba stworzenia lokali socjalnych. W
zasobach infrastruktury społecznej gminy brak jest żłobków, występują 2 przedszkola wraz z oddziałami przedszkolnymi przy szkołach, dysponujące 100 miejscami, 2 świetlice
dla dzieci i młodzieży w tym: 2 przyszkolne. Na terenie gminy nie funkcjonują opiekunowie dzienni. Poniżej prezentujemy w formie graficznej i tabelarycznej szczegółowe dane
dotyczące demografii (liczbę ludności w podziale na płeć i grupy wiekowe), rynku pracy (liczbę osób bezrobotnych, liczbę bezrobotnych długotrwale, liczbę osób bezrobotnych z
prawem do zasiłku, wskaźnik bezrobocia wśród beneficjentów pomocy społecznej) i infrastruktury społecznej oraz w formie tabelarycznej informacje o infrastrukturze społecznej
zawierające dane własne jednostki dotyczące: liczby mieszkań komunalnych, socjalnych, liczby osób oczekujących na mieszkania komunalne i socjalne, liczby klubów i innych
miejsc spotkań dla seniorów na terenie gminy Przesmyki.



Liczba mieszkańców wg grup wiekowych i płci
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Liczba mieszkańców wg grup wiekowych i płci

Grupa wiekowa mężczyzna kobieta
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Liczba osób bezrobotnych, liczba długotrwale bezrobotnych oraz liczba osób bezrobotnych z prawem do zasiłku 
(poziom powiatu)

Status Ogółem Mężczyźni Kobiety

Bezrobotni ogółem 1 287 664 623
Bezrobotni z prawem do 
zasiłku

192 101 91

Długotrwale bezrobotni 611 302 309
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Wykres prezentuje liczbę osób bezrobotnych, liczbę bezrobotnych długotrwale oraz liczbę osób bezrobotnych z 
prawem do zasiłku, ogółem i w podziale na płeć.

Powiat Województwo Polska

Status Kobiety Mężczyźni Kobiety Mężczyźni Kobiety Mężczyźni
Osoby bezrobotne ogółem 623 664 52 680 56 340 404 846 379 597
Osoby bezrobotne z prawem do zasiłku 91 101 9 050 8 132 66 169 55 704
Osoby długotrwale bezrobotne 309 302 27 966 27 735 208 635 172 237
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Wskaźnik bezrobocia wśród beneficjentów pomocy społecznej. Wskaźnik obliczany jako stosunek liczby osób w 
rodzinach korzystających z pomocy społecznej z powodu bezrobocia do liczby osób w rodzinach korzystających z 
pomocy ogółem.

Rok Wskaźnik

2020 18%

2021 15%

2022 17%

2023 18%

2024 18%
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Liczba placówek i miejsc dla dzieci

Jednostka terytorialna Miara Wartość liczbowa
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Liczba placówek i miejsc dla dzieci

Jednostka terytorialna Miara Wartość liczbowa
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INFRASTRUKTURA SPOŁECZNA
(stan na 31.XII)

WYSZCZEGÓLNIENIE Rok 2023 Rok oceny 2024 Prognoza 2025*

INFRASTRUKTURA SPOŁECZNA

Liczba mieszkań komunalnych w zasobie gminy 1 15 15 15

Liczba wniosków złożonych na mieszkanie komunalne
z zasobów gminy 2 3 2 2

w tym z wiersza 1:
Liczba mieszkań socjalnych (lokali) 3 1 1 1

Liczba oczekujących na mieszkanie socjalne 4 0 0 0

Liczba wyroków eksmisyjnych bez wskazania lokalu
socjalnego 5 0 0 0

Liczba klubów i innych miejsc spotkań dla seniorów 6 2 2 2

Liczba hospicjów 7 0 0 0

Liczba ośrodków dla cudzoziemców 8 X X X

* Wielkość prognozy nie dotyczy wartości przyrostu lub spadku. W przypadku braku możliwości oszacowania
wielkości liczbowych dla prognozy należy wpisać liczby odpowiadające danym z kolumny "Rok oceny 2024".
Niniejsza instrukcja dotyczy wypełniania wszystkich tabel OZPS.

3. Dane o korzystających z pomocy i wsparcia
   Pomoc i wsparcie w Gminie Przesmyki z pomocy społecznej w 2024 roku uzyskało 97 rodzin, 111 osób (61 osób którym przyznano decyzją świadczenie i 50 które otrzymały
pomoc wyłącznie w postaci pracy socjalnej), co stanowi 5,12 % wszystkich mieszkańców gminy. W roku oceny, w stosunku do 2023 roku, łączna liczba osób korzystających z
pomocy i wsparcia utrzymuje się na podobnym poziomie. Natomiast liczba rodzin, którym przyznano świadczenie z pomocy społecznej zmalała w stosunku do roku poprzedniego
o 9 rodzin. W przypadku długotrwale korzystających z pomocy społecznej ich liczba utrzymuje się na podobnym poziomie.
   W Gminie Przesmyki w 2024r. najczęściej występującymi przyczynami trudnej sytuacji życiowej osób i rodzin a jednocześnie powodami ubiegania się o pomoc społeczną
były kolejno:

• ubóstwo - 27 rodzin, 50 osób (27,8 % rodzin objętych pomocą), 
• długotrwała lub ciężka choroba – 22 rodziny, 50 osób (22,6 % rodzin objętych pomocą), 
• niepełnosprawność - 20 rodzin, 46 osób (20,6 % rodzin objętych pomocą), 
• bezrobocie – 13 rodzin, 22 osoby (13,4 % rodzin objętych pomocą), 
• potrzeba ochrony macierzyństwa w tym wielodzietności – 9 rodzin, 48 osób (9,2 % rodzin objętych pomocą), 
• alkoholizm – 8 rodzin, 14 osób (8,2 % rodzin objętych pomocą). 
• bezradność w sprawach opiekuńczo wychowawczych i prowadzenia gospodarstwa domowego – 1 rodzina, 2 osoby (1 % rodzin objętych pomocą), 

  Dane za rok 2024 w porównaniu z danymi w latach poprzednich wskazują na utrzymujący się na wysokim poziomie wskaźnik rodzin korzystających z powodu ubóstwa,
długotrwałej lub ciężkiej choroby i niepełnosprawności. Liczba rodzin korzystających z pomocy z powodu bezrobocia, alkoholizmu i potrzeby ochrony macierzyństwa w tym
wielodzietności zmalała.
 
  Wywiad środowiskowy wraz z niezbędną dokumentacją jest podstawą do wydania decyzji administracyjnej, w której określona zostaje forma przyznanej pomocy. W 2024 roku
pracownicy socjalni przeprowadzili ogółem 98 wywiadów, w tym 92 rodzinne wywiady środowiskowe w 49 rodzinach dotyczących udzielanej pomocy, tj. mniej niż w roku ubiegłym.
 Praca socjalna prowadzona jest przez pracowników socjalnych na rzecz poprawy funkcjonowania osób i rodzin w ich środowisku społecznym poprzez rozwijanie i wzmacnianie
aktywności i samodzielności życiowej. Świadczona jest osobom i rodzinom bez względu na posiadany dochód. Polegała na wspieraniu osób i rodzin w przezwyciężaniu trudnych
sytuacji życiowych w celu uniezależnienia się od systemu pomocy społecznej.
  W 2024 roku pomocą w postaci pracy socjalnej ogółem objęto 93 rodziny (212 osób), w tym pomocy wyłącznie w postaci pracy socjalnej udzielono 50 rodzinom (105 osobom)
tj. uległa ona zwiększeniu w stosunku do roku poprzedniego.
  W 2024r. wypłacono jedno wynagrodzenie należne opiekunowi z tytułu sprawowania opieki przyznane przez sąd.
  W 2024 roku nie realizowano kontraktów socjalnych, indywidualnych programów pomocy. Zrealizowano usługi opiekuńcze dla 2 osób (226 godzin) na kwotę 6 303 zł tj. mniej
niż w roku poprzednim, nie przyznawano specjalistycznych usług opiekuńczych dla osób z zaburzeniami psychicznymi. W ramach interwencji kryzysowej udzielono pomocy 5
rodzinom w tym poprzez działania Zespołu Interdyscyplinarnego i grup diagnostyczno-pomocowych w 2024 r. wszczęto procedurę pomocową NK wobec 5 rodzin doznających
przemocy w rodzinie, oraz kontynuowano 3 procedury z poprzednich lat.
    Poniżej prezentujemy w formie graficznej i tabelarycznej szczegółowe dane dotyczące: liczby rodzin i osób w rodzinach korzystających z pomocy społecznej w podziale
na wiek i płeć, wskaźnika deprywacji lokalnej, liczby długotrwale korzystających z pomocy społecznej w podziale na płeć i grupy wiekowe, liczby osób i rodzin korzystających
ze  świadczeń pieniężnych i niepieniężnych, liczby osób korzystających z usług opiekuńczych i specjalistycznych usług opiekuńczych dla osób z zaburzeniami psychicznymi,
liczby rodzin korzystających z poradnictwa specjalistycznego, wskaźnika pracy socjalnej, liczby rodzin korzystających z interwencji kryzysowej, wskaźnika kontraktu socjalnego
w podziale na typy, wskaźnika projektów socjalnych.



Liczba osób korzystających ze świadczeń na podstawie wydanych decyzji

Liczba świadczeniobiorców
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Liczba osób korzystających z pomocy społecznej w podziale na wiek i płeć wg liczby wypłaconych świadczeń

Grupa Ogółem Kobiety Mężczyźni

0-17 35 20 15
Produkcyjny 27 9 18
Poprodukcyjny 6 3 3

W
ie

k

0-17

Produkcyjny

Poprodukcyjny

Liczba osób pobierających świadczenia
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Wskaźnik deprywacji lokalnej

Rok Wskaźnik deprywacji lokalnej

2020 3,52%

2021 2,58%

2022 2,51%

2023 2,51%

2024 2,21%

2020 2021 2022 2023 2024
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0,50%

1,00%

1,50%

2,00%
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3,00%
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4,00%

Wskaźnik deprywacji lokalnej
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Liczba rodzin i liczba osób w rodzinach korzystających z pomocy społecznej

Rok Liczba rodzin Liczba osób w rodzinach

2018 110 297

2019 100 252

2020 95 253

2021 92 219

2022 88 212

2023 87 212

2024 97 224

Rok
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Korzystający z pomocy społecznej
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Liczba kobiet korzystających z pomocy społecznej

Liczba kobiet korzystających z pomocy
Poziom Wiek 2018 2019 2020 2021 2022 2023 2024

Przesmyki 0-17 32 30 35 27 24 22 20
Produkcyjny 15 15 31 20 6 9 9
Poprodukcyjny 5 1 4 5 7 3 3

Powiat (średnia) 0-17 45 38 31 23 27 22 22
Produkcyjny 73 73 67 54 52 48 41
Poprodukcyjny 17 18 13 11 11 9 10

Województwo (średnia) 0-17 62 55 49 41 43 42 38
Produkcyjny 132 116 111 98 96 84 77
Poprodukcyjny 62 56 56 51 54 49 49

Rok
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Liczba mężczyzn korzystających z pomocy społecznej

Liczba mężczyzn korzystających z pomocy
Poziom Wiek 2018 2019 2020 2021 2022 2023 2024

Przesmyki 0-17 40 30 34 23 15 18 15
Produkcyjny 31 32 50 35 23 24 18
Poprodukcyjny 3 3 3 3 1 3 3

Powiat (średnia) 0-17 47 39 32 27 31 27 26
Produkcyjny 57 56 54 52 47 45 42
Poprodukcyjny 9 9 7 8 7 8 6

Województwo (średnia) 0-17 65 57 51 43 45 44 41
Produkcyjny 131 119 121 112 101 97 96
Poprodukcyjny 24 23 23 24 24 24 25

Rok
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Liczba świadczeń pieniężnych i niepieniężnych z pomocy społecznej

Rodzaj świadczenia
Liczba 

świadczeń
świadczenia niepieniężne 5 068
świadczenia pieniężne 184

96,50%

3,50%

Liczba świadczeń

świadczenia niepieniężne
świadczenia pieniężne
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Liczba osób korzystających ze świadczeń pieniężnych i niepieniężnych

Liczba osób

Rodzaj świadczenia 2018 2019 2020 2021 2022 2023 2024

świadczenia niepieniężne 70 58 53 40 42 42 36

świadczenia pieniężne 42 39 59 40 31 29 26

Rok
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Liczba rodzin korzystających ze świadczeń pieniężnych i niepieniężnych

Liczba rodzin

Rodzaj świadczenia 2018 2019 2020 2021 2022 2023 2024

świadczenia niepieniężne 33 27 29 21 23 24 24

świadczenia pieniężne 42 38 57 40 31 29 26

świadczenia niepieniężne

Rok
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Rodzaje świadczeń, z których korzystają poszczególne typy rodzin

Liczba rodzin pobierających świadczenia

Typy rodzin Ogółem Świadczenia pieniężne Świadczenia niepieniężne

jednoosobowe 22 20 3

wieloosobowe 25 6 21
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Rodzaje świadczeń, z których korzystają poszczególne typy rodzin ze względu na liczbę dzieci 

Liczba świadczeń

Typ rodziny Ogółem Świadczenia pieniężne Świadczenia niepieniężne

bez dzieci 779 156 623

jedno dziecko 513 26 487

dwoje dzieci 1339 2 1337

troje dzieci 1638 1638

czworo i więcej dzieci 983 983

bez dzieci jedno dziecko dwoje dzieci troje dzieci czworo i więcej dzieci
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Liczba świadczeń
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Powody udzielania pomocy rodzinom

Powody udzielenia pomocy i wsparcia - ranking LICZBA RODZIN OGÓŁEM
UBÓSTWO 27
DŁUGOTRWAŁA LUB CIĘŻKA CHOROBA 22
NIEPEŁNOSPRAWNOŚĆ 20
BEZROBOCIE 13
POTRZEBA OCHRONY MACIERZYŃSTWA 9
POTRZEBA OCHRONY MACIERZYŃSTWA - W TYM: POTRZEBA
OCHRONY WIELODZIETNOŚCI

9

ALKOHOLIZM 8
SIEROCTWO 3
BEZDOMNOŚĆ 2
PRZEMOC DOMOWA 2
TRUDNOŚCI W PRZYSTOSOWANIU DO ŻYCIA PO 
ZWOLNIENIU Z ZAKŁADU KARNEGO

2

BEZRADNOŚĆ W SPRAWACH OPIEK.-WYCHOWAWCZYCH I 
PROWADZENIA GOSPODARSTWA DOMOWEGO - OGÓŁEM

1

BEZRADNOŚĆ W SPRAWACH OPIEK.-WYCHOWAWCZYCH I 
PROWADZENIA GOSPODARSTWA DOMOWEGO - OGÓŁEM - W
TYM: RODZINY NIEPEŁNE

1

NARKOMANIA 1
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UBÓSTWO

DŁUGOTRWAŁA LUB CIĘŻKA
CHOROBA

NIEPEŁNOSPRAWNOŚĆ

BEZROBOCIE

POTRZEBA OCHRONY
MACIERZYŃSTWA

POTRZEBA OCHRONY
MACIERZYŃSTWA - W TYM:

POTRZEBA OCHRONY
WIELODZIETNOŚCI
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OPIEK.-WYCHOWAWCZYCH I

PROWADZENIA GOSPODARSTWA
DOMOWEGO - OGÓŁEM

BEZRADNOŚĆ W SPRAWACH
OPIEK.-WYCHOWAWCZYCH I

PROWADZENIA GOSPODARSTWA
DOMOWEGO - OGÓŁEM - W TYM:

RODZINY NIEPEŁNE
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Główne powody przyznania świadczeń w roku

Liczba świadczeń

Powód przyznania Ogółem świadczenia niepieniężne świadczenia pieniężne
wielodzietność 2 621 2 621
Niepełnosprawność 2 037 1 928 109
Długotrwała lub ciężka choroba 1 973 1 920 53
Ubóstwo 1 222 1 118 104
Sieroctwo 960 960

Długotrwała lub
ciężka choroba

Niepełnosprawność

Sieroctwo

Ubóstwo

wielodzietność

0 500 1 000 1 500 2 000 2 500 3 000

świadczenia pieniężne świadczenia niepieniężne

Liczba świadczeń
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Główne powody przyznawania pomocy dla rodzin jednoosobowych i wieloosobowych

Typ rodziny Typ rodziny Typ rodziny Typ rodziny

Powód przyznania Ogółem 1-osobowa 2-osobowa 3-osobowa 4 i więcej osób
Ubóstwo 26 16 3 3 4
Długotrwała lub ciężka choroba 21 10 3 4 4
Niepełnosprawność 20 10 3 3 4
Bezrobocie 13 9 1 1 2
Alkoholizm 10 7 1 2

Ubóstwo Typ
rodziny

Długotrwała lub
ciężka choroba Typ

rodziny

Niepełnosprawność
Typ rodziny

Bezrobocie Typ
rodziny

Alkoholizm Typ
rodziny

0 5 10 15 20 25 30

4  i więcej osób 3-osobowa 2-osobowa 1-osobowa

Liczba rodzin pobierających świadczenia wg powodów
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Liczba osób korzystających z usług opiekuńczych

Rok
Liczba 
osób

2018 0

2019 0

2020 2

2021 2

2022 3

2023 2

2024 2

Rok

2018 2019 2020 2021 2022 2023 2024
0

1

2

3

4

Liczba osób Linia trendu

Liczba osób
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Liczba osób korzystających ze specjalistycznych usług opiekuńczych

Rok
Liczba 
osób

2018 0

2019 0

2020 0

2021 0

2022 0

2023 0

2024 0

Rok

2018 2019 2020 2021 2022 2023 2024
0

1

Liczba osób Linia trendu

Liczba osób
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Liczba osób korzystających z usług specjalistycznych opiekuńczych dla osób z zaburzeniami psychicznymi

Rok
Liczba 
osób

2018 0

2019 0

2020 0

2021 0

2022 0

2023 0

2024 0

Rok

2018 2019 2020 2021 2022 2023 2024
0

1

Liczba osób Linia trendu
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Liczba rodzin korzystających z poradnictwa specjalistycznego

Liczba rodzin w latach

Rodzaj 2018 2019 2020 2021 2022 2023 2024

Poradnictwo specjalistyczne 0 12 17 10 13 4 17

Rok
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Wskaźnik pracy socjalnej - wskaźnik obliczany jako stosunek liczby rodzin objętych pracą socjalną do rodzin osób, 
którym przyznano świadczenie pomnożony przez 100%

2018 2019 2020 2021 2022 2023 2024

Wskaźnik pracy socjalnej 150,72% 164,91% 145,16% 197,83% 172,55% 177,55% 197,87%

Liczba rodzin, którym 
przyznano świadczenia

69 57 62 46 51 49 47

Praca socjalna ogółem 104 94 90 91 88 87 93

Rok
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Liczba rodzin korzystających z interwencji kryzysowej

Liczba rodzin

Udzielone świadczenia 2018 2019 2020 2021 2022 2023 2024

Interwencja kryzysowa 3 5 10 8 9 5 5

Rok
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Liczba rodzin korzystających z interwencji kryzysowej
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Kontrakt socjalny
Wskaźnik obliczany jako udział osób objętych kontraktem socjalnym typu A i typu B w ogólnej liczbie osób nim objętych

Rok Praca socjalna Liczba 
kontraktów/projektów

Liczba osób objętych 
kontraktami/projektami 

socjalnymi

2021
KONTRAKT SOCJALNY część A 0 0

KONTRAKT SOCJALNY część B 0 0

2022
KONTRAKT SOCJALNY część A 0 0

KONTRAKT SOCJALNY część B 0 0

2023
KONTRAKT SOCJALNY część A 0 0

KONTRAKT SOCJALNY część B 0 0

2024
KONTRAKT SOCJALNY część A 0 0

KONTRAKT SOCJALNY część B 0 0

Liczba kontraktów/projektów

Rok

2021 2022 2023 2024
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Liczba projektów socjalnych w odniesieniu do liczby osób nimi objętych

2018 2019 2020 2021 2022 2023 2024

LICZBA 
KONTRAKTÓW/PROJEKTÓW
SOCJALNYCH

0 0 0 0 0 0 0

LICZBA OSÓB OBJĘTA 
KONTRAKTAMI/PROJEKTAMI
SOCJALNYMI

0 0 0 0 0 0 0

Rok
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Świadczenia pieniężne z pomocy społecznej

Rok Kwota świadczeń pieniężnych

2019 92 005,35 zł

2020 84 608,07 zł

2021 97 085,93 zł

2022 91 714,28 zł

2023 100 029,96 zł

2024 115 752,13 zł

Rok
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Podstawowe statystyki dla świadczeń pieniężnych

Poziom Wiersz Liczba świadczeń

Gmina RAZEM - ZASIŁKI OKRESOWE - OGÓŁEM 36
RAZEM - ZASIŁKI STAŁE - OGÓŁEM 127

Powiat (średnia) RAZEM - ZASIŁKI OKRESOWE - OGÓŁEM 67
RAZEM - ZASIŁKI STAŁE - OGÓŁEM 231

Województwo (średnia) RAZEM - ZASIŁKI OKRESOWE - OGÓŁEM 209
RAZEM - ZASIŁKI STAŁE - OGÓŁEM 625

Kraj (średnia) RAZEM - ZASIŁKI OKRESOWE - OGÓŁEM 405
RAZEM - ZASIŁKI STAŁE - OGÓŁEM 644

Wiersz
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DANE O KORZYSTAJĄCYCH Z POMOCY i WSPARCIA
w całym okresie sprawozdawczym

WYSZCZEGÓLNIENIE Rok 2023 Rok oceny 2024 Prognoza 2025

OSOBY I RODZINY, KTÓRYM UDZIELONO POMOCY i WSPARCIA

Liczba osób 1 108 111 111

OSOBY I RODZINY, KTÓRYM PRZYZNANO ŚWIADCZENIE

Liczba osób 2 70 61 61

W tym: osoby długotrwale korzystające 3 37 41 41

Wiek 0-17 4 39 33 33

Wiek produkcyjny * 5 22 19 19

Wiek poprodukcyjny ** 6 9 9 9

Liczba rodzin 7 49 47 47

Liczba osób w rodzinach 8 130 119 119

w tym: KOBIETY (z wierszy 2-6)

Ogółem 9 29 30 30

W tym: osoby długotrwale korzystające 10 14 20 20

Wiek 0-17 11 21 19 19

Wiek 18-59 12 6 7 7

Wiek 60 lat i więcej 13 2 4 4

OSOBY I RODZINY, Z KTÓRYMI PRZEPROWADZONO WYWIAD ŚRODOWISKOWY

Liczba osób ogółem 14 54 54 54

Liczba rodzin 15 54 54 54

Liczba osób w rodzinach 16 130 117 117

KONTRAKT SOCJALNY

Liczba zawartych kontraktów socjalnych - ogółem 17 0 0 0

Liczba osób objętych kontraktem socjalnym - ogółem 18 0 0 0

* wiek produkcyjny: kobiety w wieku 18-59 lat, mężczyźni 18-64 lat
** wiek poprodukcyjny: kobiety w wieku 60 i więcej, mężczyźni 65 i więcej
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3.1. Dane o korzystających z pomocy i wsparcia
GMINA - ZADANIA OPS, CUS oraz MOPS, MOPR

W 2024 roku z rożnych form pomocy w GOPS Przesmyki skorzystało 97 rodzin (224 osób w rodzinach). Świadczenia przyznano 61 osobom (41 korzystającym długotrwale)
w tym: 33 osobom w wieku 0-17, (tj. podobnie jak w roku poprzednim), 19 osobom w wieku produkcyjnym (tak samo jak w roku poprzednim) i 9 osobom w wieku
poprodukcyjnym (tj. mniej niż w roku poprzednim). 
Gminny Ośrodek Pomocy Społecznej w Przesmykach udzielał pomocy potrzebującym mieszkańcom gminy realizując świadczenia z pomocy społecznej w formie: 

• świadczeń pieniężnych (zasiłek stały, zasiłek okresowy i zasiłek celowy), z których w 2024r.skorzystało 26 osób z 26 rodzin (37 osoby w rodzinach) tj. mniej niż w
roku ubiegłym oraz, 

• świadczeń niepieniężnych (posiłek, ubranie, schronienie, sprawienie pogrzebu, odpłatność za pobyt w DPS, usługi opiekuńcze), z których w 2024r. skorzystało 36
osób z 24 rodzin (91 osób w rodzinach) tj. podobnie jak w roku ubiegłym.  

W 2024 roku w Gminnym Ośrodku Pomocy Społecznej w Przesmykach przyznano następujące świadczenia pieniężne z pomocy społecznej: 

1. Zasiłek stały przyznano dla 13 osób, (127 świadczenia) na kwotę – 95,859 zł. 
2. Zasiłek okresowy przyznano dla 9 osób (36 świadczeń) na kwotę- 13.743 zł. 
3. Zasiłki celowe:Zasiłki celowe na zakup posiłku przyznano dla 8 rodzin, (8 świadczeń) na kwotę        - 2.600 zł. Pozostałe zasiłki celowe przyznano dla 7 rodzin (11

świadczeń) na kwotę- 3.292 zł, w tym: 

• ze specjalnych zasiłków celowych skorzystały 4 rodziny, (5 świadczeń) na kwotę                                                                                                                       -1.600
zł. 

Przyznano także świadczenia niepieniężne: 

• Posiłek dla dzieci i młodzieży w ramach programu wieloletniego „Posiłek w szkole i w domu na lata 2024-2028” przyznano na podstawie decyzji dla 33 uczniów na
kwotę – 24.813 zł. i dla 20 uczniów na podst. programu osłonowego na kwotę – 16.021 zł. 

• Usługi opiekuńcze przyznano dla 2 osób (226 św.) na kwotę 6.303 zł.  

Zgodnie z zapisami ustawy o pomocy społecznej świadczenia miały charakter stały (przyznawane na czas orzeczenia w związku z niepełnosprawnością), okresowy
(przyznawany przez kilka miesięcy z powodu bezrobocia, niepełnosprawności czy długotrwałej choroby) lub celowy (świadczenia jednorazowe przyznawane na zaspokojenie
określonej potrzeby np. zakup żywności, leków, odzieży, opału i dofinansowanie innych podstawowych potrzeb). 
W 2024 r. Gmina Przesmyki nie ponosiła kosztów pobytu osób w domu pomocy społecznej, natomiast zgodnie z zapisami ustawy o wspieraniu rodziny i systemie pieczy
zastępczej (t.j. Dz.U. z 2025r. poz.49) współfinansowała pobyt 5 dzieci w rodzinach zastępczych (5 dzieci w rodz. spokrewnionych) na kwotę 23.590 zł. tj. mniejszą jak w roku
poprzednim. 
W 2024r. GOPS w Przesmykach zatrudniał Asystenta rodziny w okresie od 2 stycznia do 31 lipca 2024r. do pracy z rodzinami bezradnymi w sprawach opiekuńczo
wychowawczych i prowadzenia gospodarstwa domowego. Monitoringiem i wsparciem objęto 1 rodzinę niewydolną opiekuńczo-wychowawczo mającą na utrzymaniu 1
dziecko. Koszt zatrudnienia wyniósł 5.692 zł (w tym dofinansowanie w ramach programu „Asystent Rodziny” 1.785 zł, środki własne gminy 3.907 zł). Pracownicy socjalni
również wspierali rodziny z dziećmi w poszukiwaniu rozwiązań trudnych sytuacji życiowych związanych z wypełnianiem funkcji opiekuńczo-wychowawczych oraz związanych
z problemami socjalno-bytowymi dotyczącymi prowadzenia gospodarstwa domowego. 
Poniżej prezentujemy w formie graficznej i tabelarycznej szczegółowe dane dotyczące: świadczeń pieniężnych z pomocy społecznej w podziale na zasiłki stałe, okresowe oraz
celowe, liczbę osób objętych schronieniem i dane dotyczące pieczy zastępczej. 



Liczba asystentów rodziny oraz liczba rodzin objętych pracą asystenta rodziny

2018 2019 2020 2021 2022 2023 2024

Liczba asystentów
rodziny w gminie

1 1 0 0 0 1 0

Liczba rodzin, 
które korzystały z 
usług asystentów 
rodziny

4 3 3 0 0 1 1

Rok

2018 2019 2020 2021 2022 2023 2024
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Liczba asystentów rodziny w gminie
Liczba rodzin, które korzystały z usług asystentów rodziny

Liczba asystenów rodziny oraz liczba rodzin
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Dane o osobach korzystających z pomocy i wsparcia
GMINA - ZADANIA OPS, CUS ORAZ MOPS, MOPR
wypełniają wyłącznie gminy i miasta na prawach powiatu
w całym okresie sprawozdawczym

WYSZCZEGÓLNIENIE Rok 2023 Rok oceny 2024 Prognoza 2025

ŚWIADCZENIA PIENIĘŻNE Z POMOCY SPOŁECZNEJ

ZASIŁEK STAŁY

Liczba osób 1 12 13 13

Kwota świadczeń w złotych 2 76 505 95 859 95 859

W tym: (wiersze 3-6)

Zasiłek stały dla osób samotnie gospodarujących

Liczba osób 3 10 10 10

Kwota świadczeń w złotych 4 68 982 80 232 80 232

Zasiłek stały dla osoby w rodzinie

Liczba osób 5 2 3 3

Kwota świadczeń w złotych 6 7 523 15 627 15 627

ZASIŁEK OKRESOWY

Liczba osób 7 10 9 9

Kwota świadczeń w złotych 8 11 897 13 743 13 743

W tym: (wiersze 9-16)

Zasiłek okresowy z tytułu bezrobocia

Liczba osób 9 9 7 7

Kwota świadczeń w złotych 10 10 121 11 027 11 027

Zasiłek okresowy z tytułu długotrwałej choroby

Liczba osób 11 2 2 2

Kwota świadczeń w złotych 12 1 776 2 716 2 716

Zasiłek okresowy z tytułu niepełnosprawności

Liczba osób 13 0 0 0

Kwota świadczeń w złotych 14 0 0 0

Zasiłek okresowy z tytułu możliwości utrzymania lub nabycia uprawnień
do świadczeń z innych systemów zabezpieczenia społecznego

Liczba osób 15 0 0 0

Kwota świadczeń w złotych 16 0 0 0

Zasiłek okresowy kontynuowany niezależnie od dochodu na podstawie art. 38 ust. 4a i 4b

Liczba osób 17 0 0 0

Kwota świadczeń w złotych 18 0 0 0

ZASIŁEK CELOWY

Liczba osób 19 17 14 14

Kwota świadczeń w złotych 20 9 048 5 892 5 892

W tym: (wiersze 21 - 22)

ZASIŁEK CELOWY PRZYZNANY W RAMACH PROGRAMU WIELOLETNIEGO "POSIŁEK W SZKOLE I W DOMU"

Liczba osób 21 10 8 8

Kwota świadczeń w złotych 22 3 800 2 600 2 600

ZASIŁEK CELOWY PRZYZNANY NIEZALEŻNIE OD DOCHODU
na podstawie art. 39a ust. 1 i 2
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WYSZCZEGÓLNIENIE Rok 2023 Rok oceny 2024 Prognoza 2025

Liczba osób 23 0 0 0

Kwota świadczeń w złotych 24 0 0 0

ŚWIADCZENIA NIEPIENIĘŻNE Z POMOCY SPOŁECZNEJ

POSIŁEK OGÓŁEM

Liczba osób 25 39 33 33

Kwota świadczeń w złotych 26 29 282 24 813 24 813

W tym: (z wierszy 25 - 26)

DLA DZIECI
(z wyłączeniem posiłków przyznanych doraźnie dzieciom i młodzieży)

Liczba osób 27 39 33 33

Kwota świadczeń w złotych 28 29 282 24 813 24 813

W tym (z wierszy 25-26):

POSIŁEK
świadczenie przyznane w ramach programu wieloletniego "POSIŁEK W SZKOLE I W DOMU"

Liczba osób 29 39 33 33

Kwota świadczeń w złotych 30 29 282 24 813 24 813

W tym (z wierszy 29-30):

DLA DZIECI

Liczba osób 31 39 33 33

Kwota świadczeń w złotych 32 29 282 24 813 24 813

SCHRONIENIE - OGÓŁEM

Liczba osób 33 1 1 1

Kwota świadczeń w złotych 34 9 870 14 640 14 640

UBRANIE

Liczba osób 35 0 0 0

Kwota świadczeń w złotych 36 0 0 0

SPRAWIENIE POGRZEBU

Liczba osób 37 0 0 0

Kwota świadczeń w złotych 38 0 0 0

ODPŁATNOŚĆ GMINY ZA POBYT W DOMU POMOCY SPOŁECZNEJ

Liczba osób 39 0 0 0

Kwota świadczeń w złotych 40 0 0 0

WSPIERANIE RODZINY I PIECZA ZASTĘPCZA

Liczba rodzin objęta pracą asystenta rodziny 41 1 1 1

Liczba rodzin wspierających 42 0 0 0

Liczba asystentów rodziny 43 1 0 1

Odpłatność za pobyt dziecka w pieczy zastępczej w
złotych 44 37 864 23 590 23 590

4. Inne rodzaje pomocy i świadczeń
  Przyznawanie świadczeń rodzinnych, w tym zasiłków rodzinnych oraz poszczególnych dodatków a także świadczeń opiekuńczych i z funduszu alimentacyjnego regulują:
ustawa z dnia 28 listopada 2003r. o świadczeniach rodzinnych (t. j. Dz. U. z 2024r., poz. 323 ze zm.), oraz ustawa z dnia 7 września 2007 roku o pomocy osobom uprawnionym
do alimentów (t. j. Dz. U. z 2025r. poz. 438)
   Liczba rodzin pobierających w roku 2024 zasiłek rodzinny wyniosła 32 rodziny. W stosunku do roku poprzedniego liczba ta zmalała o 12 rodzin. Całkowita kwota przyznanego
świadczenia w formie zasiłku rodzinnego wraz z dodatkami wyniosła 159.958 zł i w porównaniu z rokiem poprzednim zmalała.
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    Porównanie danych z lat ubiegłych wskazuje na zmniejszenie się liczby rodzin uprawnionych do zasiłku rodzinnego z dodatkami, ilość świadczeń opiekuńczych (SZO, ŚP i
ZP) nieznacznie zmalała. Liczba dodatków do zasiłku rodzinnego z tytułu urodzenia dziecka oraz jednorazowych zapomóg z tytułu urodzenia dziecka znacznie wzrosła.
     Świadczenia z funduszu alimentacyjnego w 2024 r. wypłacono 9 rodzinom (13 os. uprawnionym) na kwotę 62.380 zł, która w porównaniu z 2023r. nieznacznie wzrosła.
   W 2024 roku na terenie gminy nie przyznano dodatków mieszkaniowych, nie wypłacano dodatków energetycznych i nie zatrudniano osób w ramach prac społecznie użytecznych.
Dla mniejszej liczby niż w roku poprzednim tj. 15 nowych rodzin wielodzietnych przyznano Karty Dużej Rodziny, na podstawie których członkowie rodzin mogą skorzystać z ulg
i rabatów (łącznie na koniec 2024r. KDR posiadały 198 rodzin wielodzietnych).
   W 2024 roku wypłacono stypendia szkolne dla 5 uczniów (4 rodziny) na kwotę 3.040 zł. tj. dla mniejszej jak w latach wcześniejszych liczby uczniów, oraz pomoc materialną
o charakterze motywacyjnym dla 17 uczniów na kwotę 3.736 zł.
  W Gminnym Ośrodku Pomocy Społecznej w 2024r. funkcjonował punkt konsultacyjny w ramach którego zatrudniony ze środków GKRPA psycholog udzielał 2 razy w miesiącu
porady psychologiczne i konsultacje indywidualne. Skorzystało 17 rodzin - 33 osoby. Uczniowie w Zespołach Szkół w Łysowie i Przesmykach również objęci byli bezpłatną
pomocą psychologiczną. Osoby potrzebujące wsparcia w postaci porad prawnych i psychologicznych kierowane były również do punktów prowadzonych przez PCPR, „Caritas”
lub Stowarzyszenie Kofoeda w Siedlcach.
Poniżej prezentujemy w formie graficznej i tabelarycznej szczegółowe dane dotyczące: liczby rodzin i kwoty świadczeń w zakresie zasiłków rodzinnych, dodatków do zasiłków
rodzinnych, jednorazowej zapomogi z tytułu urodzenia dziecka, liczby i kwoty świadczeń pielęgnacyjnych, zasiłku pielęgnacyjnego, świadczeń alimentacyjnych.



Średniomiesięczna liczba rodzin korzystających z zasiłków rodzinnych wraz z dodatkami oraz korzystających z 
jednorazowej zapomogi z tytułu urodzenia dziecka

Liczba rodzin

2018 2019 2020 2021 2022 2023 2024
Liczba rodzin korzystających z zasiłków 
rodzinnych wraz z dodatkami

135 115 101 85 71 57 32

Rok
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Średnia liczba rodzin w roku

Średniomiesięczna liczba rodzin korzystających z zasiłków rodzinnych wraz z dodatkami
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Kwota zasiłków rodzinnych wraz z dodatkami ogółem wypłaconych w ciągu roku

Rok Kwota

2018 592 034,41 zł

2019 534 402,71 zł

2020 507 231,95 zł

2021 454 711,25 zł

2022 386 747,59 zł

2023 280 440,45 zł

2024 173 746,16 zł

Rok
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Kwota zasiłków rodzinnych wraz z dodatkami oraz jednorazowej zapomogi z tytułu
urodzenia dziecka
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Liczba świadczeń: świadczenie pielęgnacyjne, zasiłek pielęgnacyjny, zasiłek pielęgnacyjny dla niepełnosprawnego 
dziecka, dla osoby niepełnosprawnej w wieku powyżej 16 lat o różnych stopniach niepełnosprawności, zasiłek 
pielegnacyjny dla osób, które ukończyły 75 lat, specjalny zasiłek opiekuńczy

2018 2019 2020 2021 2022 2023 2024

Specjalny zasiłek opiekuńczy 53 69 75 57 7 7 0

Zasiłek pielęgnacyjny - osobie 
niepełnosprawnej w wieku 
powyżej 16. roku życia 
legitymującej się orzeczeniem o 
umiarkowanym stopniu 
niepełnosprawności, jeżeli 
niepełnosprawność powstała w 
wieku do ukończenia 21 roku 
życia

246 257 284 272 243 256 262

Zasiłek pielęgnacyjny - dla 
niepełnosprawnego dziecka

247 258 191 195 157 160 175

Zasiłek pielęgnacyjny - ogółem 770 828 744 756 674 699 690

Zasiłek pielęgnacyjny - osobie 
niepełnosprawnej w wieku 
powyżej 16. roku życia o 
znacznym stopniu 
niepełnosprawności

277 313 269 289 274 283 253

Zasiłek pielęgnacyjny - osobie, 
która ukończyła 75 lat

0 0 0 0 0 0 0

Świadczenia opiekuńcze ogółem
- Zasiłek pielęgnacyjny, 
świadczenia pielęgnacyne, 
specjalny zasiłek opiekuńczy

1 030 1 112 1 003 1 016 958 978 941

Świadczenie pielęgnacyjne 207 215 184 203 277 272 240

Rok
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Specjalny zasiłek opiekuńczy Zasiłek pielęgnacyjny -  osobie niepełnosprawnej w...

Zasiłek pielęgnacyjny - dla niepełnosprawnego dzie... Zasiłek pielęgnacyjny - ogółem

Zasiłek pielęgnacyjny - osobie niepełnosprawnej w ... Zasiłek pielęgnacyjny - osobie, która ukończyła 75 lat

Świadczenia opiekuńcze ogółem - Zasiłek pielęgnac... Świadczenie pielęgnacyjne

Liczba świadczeń
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Kwota świadczeń: świadczenie pielęgnacyjne, zasiłek pielęgnacyjny, zasiłek pielęgnacyjny dla niepełnosprawnego 
dziecka, dla osoby niepełnosprawnej w wieku powyżej 16 lat o różnych stopniach niepełnosprawności, zasiłek 
pielęgnacyjny dla osób które ukończyły 75 lat, specjalny zasiłek opiekuńczy, zasiłek dla opiekuna

Kwota świadczeń

Świadczenia opiekuńcze 2019 2020 2021 2022 2023 2024

Zasiłek pielęgnacyjny - ogółem 156 846,00 160 585,00 161 232,00 145 476,00 150 872,00 148 930,00

Zasiłek pielęgnacyjny - dla 
niepełnosprawnego dziecka

48 837,00 41 225,00 42 089,00 33 887,00 34 534,00 37 772,00

Zasiłek pielęgnacyjny - osobie 
niepełnosprawnej w wieku powyżej 
16. roku życia o znacznym stopniu 
niepełnosprawności

59 231,00 58 061,00 60 435,00 59 140,00 61 083,00 54 608,00

Zasiłek pielęgnacyjny - osobie, która
ukończyła 75 lat

0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

Zasiłek pielęgnacyjny - osobie 
niepełnosprawnej w wieku powyżej 
16. roku życia legitymującej się 
orzeczeniem o umiarkowanym 
stopniu niepełnosprawności, jeżeli 
niepełnosprawność powstała w 
wieku do ukończenia 21 roku życia

48 778,00 61 299,00 58 708,00 52 449,00 55 255,00 56 550,00

Świadczenie pielęgnacyjne 340 239,00 336 720,00 395 790,00 576 408,00 659 130,00 717 120,00

Specjalny zasiłek opiekuńczy 41 707,00 46 240,00 34 880,00 4 340,00 4 340,00 0,00

Świadczenia opiekuńcze ogółem - 
Zasiłek pielęgnacyjny, świadczenia 
pielęgnacyne, specjalny zasiłek 
opiekuńczy

538 792,00 543 545,00 591 902,00 726 224,00 814 342,00 898 918,00
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Kwota świadczeń
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Liczba osób korzystających ze świadczenia alimentacyjnego w poszczególnych latach

Liczba osób

2020 2021 2022 2023 2024

Liczba osób korzystających ze świadczenia alimentacyjnego 8 12 11 10 11
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Liczba osób korzystających ze świadczenia alimentacyjnego
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Liczba rodzin korzystających ze świadczenia alimentacyjnego w poszczególnych latach

Liczba rodzin

2020 2021 2022 2023 2024

Liczba rodzin korzystających ze świadczenia alimentacyjnego 7 9 9 7 8

Rok
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Liczba rodzin korzystających ze świadczenia alimentacyjnego
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Kwota świadczeń z funduszu alimentacyjnego w poszczególnych latach [w zł]

Kwota

2020 2021 2022 2023 2024

Ogólna kwota świadczeń z
funduszu alimentacyjnego

38 280 63 745 51 832 50 709 62 380

Rok
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INNE RODZAJE POMOCY I ŚWIADCZEŃ

WYSZCZEGÓLNIENIE Rok 2023 Rok oceny 2024 Prognoza 2025

DODATKI MIESZKANIOWE

Liczba gospodarstw domowych 1 0 0 0

Kwota świadczeń w złotych 2 0 0 0

DODATKI ENERGETYCZNE

Liczba  gospodarstw domowych 3 0 0 0

Kwota świadczeń w złotych 4 0 0 0

5. Zasoby instytucjonalne pomocy i wsparcia
  Pomoc społeczna to nie tylko wsparcie finansowe osób i rodzin potrzebujących pomocy, ale także pomoc instytucjonalna, świadczona przez placówki pomocy społecznej. W
gminie Przesmyki  oprócz ośrodka pomocy społecznej brak jest innych instytucji pomocy i integracji społecznej. W Kukawkach zlokalizowany jest Dom Pomocy Społecznej dla
osób z Chorobą Alzheimera nie należący do zasobów gminy, którego podmiotem prowadzącym jest starosta (PCPR). W gminie nie ma zapotrzebowania na instytucjonalne
formy pomocy społecznej. Obserwuje się natomiast wzrost zainteresowania usługami opiekuńczymi.
  Działalność jednostek pomocy społecznej reguluje ustawa z dnia 12 marca 2004r. o pomocy społecznej. Ustawa ta określa, że wykonywanie zadań pomocy społecznej spoczywa
na organach jednostek samorządu terytorialnego oraz na administracji rządowej. Utworzenie i utrzymanie ośrodka pomocy społecznej i zapewnienie środków na wynagrodzenia
pracowników jest zadaniem gminy o charakterze obowiązkowym. Ze względu na brak innych instytucji pomocy społecznej, koszty prowadzenia i utrzymania zasobu pomocy
społecznej w gminie dotyczą jedynie prowadzenia i utrzymania ośrodka pomocy społecznej.
 



Liczba jednostek organizacyjnych pomocy i integracji społecznej o zasięgu lokalnym i o zasięgu ponadgminnym w 
podziale na instytucję prowadzącą

Jednostka INNY 
PODM. 
PROW. 

NA ZLEC. 
GMINY - 

liczba 
jedn.

INNY 
PODM. 
PROW. 

NA ZLEC. 
POW. - 
liczba 
jedn.

PODM. 
PROW. - 
GMINA - 

liczba 
jedn.

PODM. 
PROW. - 
POW. - 
liczba 
jedn.

CENTRA USŁUG SPOŁECZNYCH X X 0 X

DOMY POMOCY SPOŁECZNEJ 0 0 0 0

MIESZKANIA TRENINGOWE I WSPOMAGANE 0 0 0 0

NOCLEGOWNIE 0 0 0 0

OGRZEWALNIE 0 0 0 0

OŚRODKI INTERWENCJI KRYZYSOWEJ OGÓŁEM X 0 X 0

OŚRODKI POMOCY SPOŁECZNEJ X X 1 X

OŚRODKI WSPARCIA OGÓŁEM 0 0 0 0

PLACÓWKI SPECJALISTYCZNEGO PORADNICTWA OGÓŁEM X 0 X 0

POWIATOWE CENTRA POMOCY RODZINIE X X X 0

RODZINNE DOMY POMOCY 0 X X X

CENTRA USŁUG SPOŁECZNYCH

DOMY POMOCY SPOŁECZNEJ

MIESZKANIA TRENINGOWE I
WSPOMAGANE

NOCLEGOWNIE

OGRZEWALNIE

OŚRODKI INTERWENCJI
KRYZYSOWEJ OGÓŁEM

OŚRODKI POMOCY SPOŁECZNEJ

OŚRODKI WSPARCIA OGÓŁEM

PLACÓWKI SPECJALISTYCZNEGO
PORADNICTWA OGÓŁEM

POWIATOWE CENTRA POMOCY
RODZINIE

RODZINNE DOMY POMOCY

0 1 2

INNY PODMIOT PROWADZĄCY NA ZLECENIE GMINY - liczba jednostek
INNY PODMIOT PROWADZĄCY NA ZLECENIE POWIATU - liczba jednostek
PODMIOT PROWADZĄCY - GMINA - liczba jednostek
PODMIOT PROWADZĄCY - POWIAT - liczba jednostek

Liczba jednostek organizacyjnych pomocy i integracji społecznej
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Liczba miejsc w jednostkach organizacyjnych pomocy i integracji społecznej o zasięgu lokalnym i o zasięgu 
ponadgminnym

Jednostka liczba miejsc liczba osób korzystających

DOMY POMOCY 
SPOŁECZNEJ

0 0

MIESZKANIA TRENINGOWE I
WSPOMAGANE

0 0

NOCLEGOWNIE 0 0

OGRZEWALNIE 0 0

OŚRODKI INTERWENCJI 
KRYZYSOWEJ OGÓŁEM

X 0

OŚRODKI WSPARCIA 
OGÓŁEM

0 0

PLACÓWKI 
SPECJALISTYCZNEGO 
PORADNICTWA OGÓŁEM

X 0

RODZINNE DOMY POMOCY 0 0
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Liczba miejsc w jednostkach organizacyjnych pomocy i integracji społecznej o zasięgu
lokalnym i o zasięgu ponadgminnym
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Nasycenie usługami w DPS
Wskaźnik obliczany jako stosunek liczby osób umieszczonych w DPS pomnożony przez 100 do sumy liczby osób umieszczonych w DPS i liczby 
oczekujących

Wskaźnik nasycenia usługami w DPS-ach wyrażony w %

Grupa osób 2021 2022 2023 2024

ogółem

osoby w podeszłym wieku

osoby przewlekle somatycznie 
chore

osoby przewlekle psychicznie chore

osoby dorosłe niepełnosprawne 
intelektualnie

dzieci i młodzież niepełnosprawna 
intelektualnie

osoby niepełnosprawne fizycznie

osoby uzależnione od alkoholu

2021 2022 2023 2024

dzieci i młodzież niepełnosprawna intelektualnie ogółem
osoby dorosłe niepełnosprawne intelektualnie osoby niepełnosprawne fizycznie
osoby przewlekle psychicznie chore osoby przewlekle somatycznie chore
osoby uzależnione od alkoholu osoby w podeszłym wieku

Nasycenie usługami w DPS-ach
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Rozmieszczenie jednostek organizacyjnych pomocy i integracji społecznej o zasięgu ponadgminnym

Powiat Ogółem
CEN. 
USŁ. 
SPOŁ.

DOMY 
POMOCY 

SPOŁ.

MIESZK. 
TRENIN. I 
WSPOM.

NOCLE - 
GOWNIE

OGRZE - 
WALNIE

OŚR. 
POM. 
SPOŁ.

OŚRODKI 
WSPARCIA 

OGÓŁEM

RODZ. 
DOMY 
POM.

Powiat 
białobrzeski

6 0 0 0 0 0 6 0 0

Powiat 
ciechanowski

16 0 0 0 0 0 9 7 0

Powiat 
garwoliński

19 0 0 0 0 0 14 5 0

Powiat 
gostyniński

5 0 0 0 0 0 5 0 0

Powiat grodziski 
(mazowieckie)

9 2 0 0 0 0 4 3 0

Powiat grójecki 18 0 0 0 0 0 10 8 0

Powiat kozienicki 12 2 0 0 0 0 5 5 0

Powiat 
legionowski

10 0 0 1 0 0 5 4 0

Powiat lipski 7 0 0 0 0 0 6 1 0

Powiat m . 
Ostrołęka

6 0 0 1 1 0 1 3 0

Powiat m. Płock 34 0 0 29 1 1 1 2 0

Powiat m. Radom 14 0 0 3 1 0 1 9 0

Powiat m. Siedlce 2 0 0 0 0 0 1 1 0

Powiat m.st. 
Warszawa

61 0 0 0 0 0 19 42 0

Powiat makowski 13 0 0 0 0 0 10 3 0

Powiat miński 22 0 0 0 0 0 13 9 0

Powiat mławski 13 1 0 0 0 0 9 3 0

Powiat 
nowodworski 
(mazowieckie)

11 0 0 0 0 0 6 5 0

Powiat ostrowski 
(mazowieckie)

19 0 0 0 0 0 11 8 0

Powiat ostrołęcki 28 1 0 1 0 0 10 16 0

Powiat otwocki 13 1 0 0 0 0 7 5 0

Powiat 
piaseczyński

23 0 0 2 1 0 6 14 0

Powiat 
pruszkowski

15 0 0 4 0 0 6 5 0

Powiat przasnyski 11 0 0 0 0 0 7 4 0

Powiat przysuski 16 1 0 0 0 0 7 8 0

Powiat pułtuski 8 0 0 0 0 0 7 1 0

Powiat płocki 24 1 0 0 0 0 14 9 0

Powiat płoński 15 0 0 0 0 0 12 3 0

Powiat radomski 21 0 0 0 0 0 13 8 0

Powiat siedlecki 18 0 0 0 0 0 13 5 0

Powiat sierpecki 11 0 0 0 0 0 7 4 0

Powiat 
sochaczewski

13 1 0 0 0 0 7 5 0

Powiat sokołowski 13 0 0 0 0 0 9 4 0

Powiat 
szydłowiecki

7 0 0 0 0 0 5 2 054



Powiat Ogółem
CEN. 
USŁ. 
SPOŁ.

DOMY 
POMOCY 

SPOŁ.

MIESZK. 
TRENIN. I 
WSPOM.

NOCLE - 
GOWNIE

OGRZE - 
WALNIE

OŚR. 
POM. 
SPOŁ.

OŚRODKI 
WSPARCIA 

OGÓŁEM

RODZ. 
DOMY 
POM.

Powiat 
warszawski 
zachodni

11 0 0 0 0 0 7 4 0

Powiat 
wołomiński

24 0 0 4 0 0 12 8 0

Powiat 
wyszkowski

9 0 0 1 0 0 6 2 0

Powiat węgrowski 13 0 2 0 0 0 9 2 0

Powiat zwoleński 6 0 0 0 0 0 5 1 0

Powiat łosicki 10 0 0 0 0 0 6 4 0

Powiat żuromiński 6 0 0 0 0 0 6 0 0

Powiat 
żyrardowski

10 2 0 1 0 0 3 4 0

Powiat Ogółem
DOMY 

POMOCY 
SPOŁ.

MIESZK. 
TRENIN. I 
WSPOM.

NOCLE - 
GOWNIE

OGRZE - 
WALNIE

OŚR. 
INTER - 
WENCJI 
KRYZYS. 

OG.

OŚRODKI 
WSPARCIA 

OGÓŁEM

PLAC. 
SPEC. 

PORAD.

POWIAT. 
CENTRA 

POM. 
RODZ.

Powiat 
białobrzeski

4 1 0 0 0 0 1 1 1

Powiat 
ciechanowski

5 2 0 0 0 0 1 1 1

Powiat 
garwoliński

4 1 0 0 0 0 1 1 1

Powiat 
gostyniński

4 1 0 0 0 0 1 1 1

Powiat grodziski 
(mazowieckie)

6 2 1 0 0 0 1 1 1

Powiat grójecki 7 4 0 0 0 0 1 1 1

Powiat kozienicki 3 1 0 0 0 0 0 1 1

Powiat 
legionowski

6 1 2 0 0 0 2 0 1

Powiat lipski 5 1 0 0 0 0 2 1 1

Powiat m . 
Ostrołęka

4 2 0 0 0 1 0 1 0

Powiat m. Płock 3 1 0 0 0 1 0 1 0

Powiat m. 
Radom

9 4 0 0 0 1 0 4 0

Powiat m. 
Siedlce

3 1 0 0 0 1 0 1 0

Powiat m.st. 
Warszawa

41 18 21 0 0 1 1 0 0

Powiat makowski 4 1 0 0 0 0 1 1 1

Powiat miński 10 3 0 0 0 1 4 1 1

Powiat mławski 5 1 0 0 0 1 1 1 1

Powiat 
nowodworski 
(mazowieckie)

4 1 0 0 0 0 1 1 1

Powiat ostrowski
(mazowieckie)

4 0 1 0 0 1 0 1 1

Powiat ostrołęcki 3 0 0 0 0 0 1 1 155



Powiat Ogółem
DOMY 

POMOCY 
SPOŁ.

MIESZK. 
TRENIN. I 
WSPOM.

NOCLE - 
GOWNIE

OGRZE - 
WALNIE

OŚR. 
INTER - 
WENCJI 
KRYZYS. 

OG.

OŚRODKI 
WSPARCIA 

OGÓŁEM

PLAC. 
SPEC. 

PORAD.

POWIAT. 
CENTRA 

POM. 
RODZ.

Powiat otwocki 8 4 0 0 0 1 1 1 1

Powiat 
piaseczyński

9 4 1 0 0 1 1 1 1

Powiat 
pruszkowski

10 3 1 0 0 1 3 1 1

Powiat 
przasnyski

4 2 0 0 0 0 0 1 1

Powiat przysuski 3 0 0 0 0 0 1 1 1

Powiat pułtuski 6 4 0 0 0 0 1 0 1

Powiat płocki 10 6 0 0 0 1 1 1 1

Powiat płoński 4 1 0 0 0 0 2 0 1

Powiat radomski 6 3 0 0 0 0 1 1 1

Powiat siedlecki 5 2 0 0 0 0 0 2 1

Powiat sierpecki 7 1 2 0 0 1 1 1 1

Powiat 
sochaczewski

2 1 0 0 0 0 0 0 1

Powiat 
sokołowski

4 2 0 0 0 0 0 1 1

Powiat 
szydłowiecki

4 1 1 0 0 1 0 0 1

Powiat 
warszawski 
zachodni

9 2 2 0 0 0 3 1 1

Powiat 
wołomiński

15 5 2 0 0 1 5 1 1

Powiat 
wyszkowski

6 3 0 0 0 1 1 0 1

Powiat 
węgrowski

4 0 0 0 0 1 1 1 1

Powiat zwoleński 2 1 0 0 0 0 0 0 1

Powiat łosicki 2 0 0 0 0 0 0 1 1

Powiat 
żuromiński

4 1 0 0 0 0 1 1 1

Powiat 
żyrardowski

5 3 0 0 0 0 1 0 1
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T.POWIATY
Liczba placówek
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ZASOBY INSTYTUCJONALNE POMOCY i WSPARCIA

WYSZCZEGÓLNIENIE Rok 2023 Rok oceny 2024 Prognoza 2025

OŚRODKI WSPARCIA - OGÓŁEM

Liczba miejsc w placówkach ogółem 1 0 0 0

Liczba osób korzystających 2 0 0 0

Liczba osób oczekujących (wg stanu na 31 grudnia
danego roku) 3 0 0 0

Liczba decyzji odmownych (wg stanu na 31 grudnia
danego roku) 4 0 0 0

Kadra placówek - liczba osób zatrudnionych ogółem
(wg stanu na 31 grudnia danego roku) 5 0 0 0

Roczny koszt prowadzenia i utrzymania placówek (w
złotych) 6 0 0 0

W TYM (z wierszy 1-6, dotyczy wierszy 7-27):

ŚRODOWISKOWE DOMY SAMOPOMOCY

Liczba miejsc w placówkach ogółem 7 0 0 0

Liczba osób korzystających 8 0 0 0

Liczba osób umieszczonych 9 0 0 0

Liczba osób oczekujących (wg stanu na 31 grudnia
danego roku) 10 0 0 0

Kadra placówek -  liczba osób zatrudnionych ogółem
(wg stanu na 31 grudnia danego roku) 11 0 0 0

Roczny koszt prowadzenia
i utrzymania placówek (w złotych) 12 0 0 0

DZIENNE DOMY POMOCY

Liczba miejsc w placówkach ogółem 13 0 0 0

Liczba osób korzystających 14 0 0 0

Liczba osób oczekujących (wg stanu na 31 grudnia
danego roku) 15 0 0 0

Kadra placówek - liczba osób zatrudnionych ogółem
(wg stanu na 31 grudnia danego roku) 16 0 0 0

Roczny koszt prowadzenia
i utrzymania placówek (w złotych) 17 0 0 0

KLUBY SAMOPOMOCY

Liczba miejsc w placówkach ogółem 18 0 0 0

Liczba osób korzystających 19 0 0 0

Liczba osób oczekujących (wg stanu na 31 grudnia
danego roku) 20 0 0 0

Kadra placówek - liczba osób zatrudnionych ogółem
(wg stanu na 31 grudnia danego roku) 21 0 0 0

Roczny koszt prowadzenia i utrzymania placówek (w
złotych) 22 0 0 0

SCHRONISKA DLA OSÓB BEZDOMNYCH i SCHRONISKA DLA OSÓB BEZDOMNYCH Z USŁUGAMI OPIEKUŃCZYMI

Liczba miejsc w placówkach ogółem 23 0 0 0

Liczba osób korzystających 24 0 0 0

Liczba osób skierowanych w wyniku eksmisji 25 0 0 0

Kadra placówek - liczba osób zatrudnionych ogółem
(wg stanu na 31 grudnia danego roku) 26 0 0 0

Roczny koszt prowadzenia
i utrzymania placówek (w złotych) 27 0 0 0

OGRZEWALNIE
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WYSZCZEGÓLNIENIE Rok 2023 Rok oceny 2024 Prognoza 2025

Liczba miejsc w placówkach ogółem 28 0 0 0

Liczba osób korzystających 29 0 0 0

Kadra placówek - liczba osób zatrudnionych ogółem
(wg stanu na 31 grudnia danego roku) 30 0 0 0

Roczny koszt prowadzenia
i utrzymania placówek (w złotych) 31 0 0 0

NOCLEGOWNIE

Liczba miejsc w placówkach ogółem 32 0 0 0

Liczba osób korzystających 33 0 0 0

Liczba osób skierowanych w wyniku eksmisji 34 0 0 0

Kadra placówek - liczba osób zatrudnionych ogółem
(wg stanu na 31 grudnia danego roku) 35 0 0 0

Roczny koszt prowadzenia i utrzymania placówek (w
złotych) 36 0 0 0

ZASOBY INSTYTUCJONALNE POMOCY i WSPARCIA (c.d.)

WYSZCZEGÓLNIENIE Rok 2023 Rok oceny 2024 Prognoza 2025

DOMY POMOCY SPOŁECZNEJ

Liczba miejsc w placówkach ogółem 1 0 0 0

Liczba miejsc usługi wsparcia krótkoterminowego 2 0 0 0

Liczba osób korzystających 3 0 0 0

Liczba osób korzystających z usługi wsparcia
krótkoterminowego 4 0 0 0

Liczba osób umieszczonych 5 0 0 0

Liczba osób oczekujących (wg stanu na 31 grudnia
danego roku) 6 0 0 0

Liczba decyzji odmownych (wg stanu na 31 grudnia
danego roku) 7 0 0 0

Kadra placówek - liczba osób zatrudnionych ogółem
(wg stanu na 31 grudnia danego roku) 8 0 0 0

Roczny koszt prowadzenia
i utrzymania placówek (w złotych) 9 0 0 0

MIESZKANIA TRENINGOWE I WSPOMAGANE OGÓŁEM

Liczba miejsc w placówkach ogółem 10 0 0 0

Liczba osób korzystających 11 0 0 0

Liczba osób umieszczonych 12 0 0 0

Liczba osób oczekujących (wg stanu na 31 grudnia
danego roku) 13 0 0 0

Kadra placówek - liczba osób zatrudnionych ogółem
(wg stanu na 31 grudnia danego roku) 14 0 0 0

Roczny koszt prowadzenia
i utrzymania placówek (w złotych) 15 0 0 0

OŚRODKI INTERWENCJI KRYZYSOWEJ OGÓŁEM (powiatowe)

Liczba miejsc w placówkach ogółem 16 0 0 0

Liczba osób korzystających 17 0 0 0

PLACÓWKI SPECJALISTYCZNEGO PORADNICTWA (powiatowe)

Liczba osób korzystających 18 0 0 0
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WYSZCZEGÓLNIENIE Rok 2023 Rok oceny 2024 Prognoza 2025

Kadra placówek - liczba osób zatrudnionych ogółem
(wg stanu na 31 grudnia danego roku) 19 0 0 0

Roczny koszt prowadzenia
i utrzymania placówek (w złotych) 20 0 0 0

PLACÓWKI WSPARCIA DZIENNEGO

Liczba miejsc w placówkach ogółem 21 0 0 0

Liczba osób korzystających 22 0 0 0

Kadra placówek - liczba osób zatrudnionych ogółem
(wg stanu na 31 grudnia danego roku) 23 0 0 0

Roczny koszt prowadzenia
i utrzymania placówek (w złotych) 24 0 0 0

PLACÓWKI OPIEKUŃCZO-WYCHOWAWCZE OGÓŁEM

Liczba miejsc w placówkach ogółem 25 X X X

Liczba osób korzystających 26 X X X

Kadra placówek - liczba osób zatrudnionych ogółem
(wg stanu na 31 grudnia danego roku) 27 X X X

Roczny koszt prowadzenia
i utrzymania placówek (w złotych) 28 X X X

W tym: PLACÓWKI TYPU RODZINNEGO

Liczba miejsc w placówkach ogółem 29 X X X

Liczba osób korzystających 30 X X X

Kadra placówek - liczba osób zatrudnionych ogółem
(wg stanu na 31 grudnia danego roku) 31 X X X

Roczny koszt prowadzenia
i utrzymania placówek (w złotych) 32 X X X

CENTRUM INTEGRACJI SPOŁECZNEJ

Liczba uczestników zajęć 33 0 0 0

KLUB INTEGRACJI SPOŁECZNEJ

Liczba uczestników zajęć 34 0 0 0

WARSZTAT TERAPII ZAJĘCIOWEJ

Liczba uczestników zajęć 35 0 0 0

Kadra placówek - liczba osób zatrudnionych ogółem
(wg stanu na 31 grudnia danego roku) 36 0 0 0

Roczny koszt prowadzenia
i utrzymania placówek (w złotych) 37 0 0 0

ZAKŁAD AKTYWNOŚCI ZAWODOWEJ

Liczba uczestników zajęć 38 0 0 0

INNE INSTYTUCJE POMOCY I WSPARCIA

Rodzaj instytucji Wyszczególnienie Rok 2023 Rok oceny 2024 Prognoza 2025

Liczba spółdzielni socjalnych 1 0 0 0

Liczba osób zatrudnionych
w spółdzielniach socjalnych
(ogółem wg stanu na 31
grudnia danego roku)

2 0 0 0
Spółdzielnie socjalne
dla których JST jest
założycielem lub
członkiem W tym, z wiersza powyżej,

liczba osób, o których
mowa w art. 4 ust. 1
ustawy o spółdzielniach
socjalnych, zatrudnionych
w spółdzielniach socjalnych

3 0 0 0
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Rodzaj instytucji Wyszczególnienie Rok 2023 Rok oceny 2024 Prognoza 2025

(wg stanu na 31 grudnia
danego roku)

Liczba organizacji pozarządowych w obszarze
włączenia społecznego działających na terenie JST 4 0 0 0

6. Kadra jednostki organizacyjnej pomocy społecznej
Gminnym Ośrodkiem Pomocy Społecznej zarządza kierownik, który podejmuje decyzje administracyjne i zarządza Ośrodkiem na podstawie upoważnień i pełnomocnictw
udzielonych przez Wójta Gminy Przesmyki. 
W roku oceny, kadra ośrodka pomocy społecznej do końca maja 2024r. liczyła 6 osób (zatrudnionych na 5,5 etatu) : 

• p.o. kierownik (1 etat), 
• starszy pracownik socjalny (0,50 etatu), 
• pracownik socjalny (1 etat)do zadań których należało m.in. przeprowadzanie wywiadów środowiskowych w sprawach o przyznania prawa do świadczeń pomocy

społecznej klientom Ośrodka, oraz na potrzeby innych instytucji i ośrodków, świadczenie pracy socjalnej oraz przygotowywanie projektów decyzji administracyjnych
z pomocy społecznej, 

• główna księgowa (0,75 etatu)/st. inspektor ds. świadczeń (0,25 etatu) do zadań której należało m.in. przekazywanie przyznanych świadczeń, obsługa księgowa
Ośrodka, prowadzenie windykacji należności oraz przyjmowanie wniosków, prowadzenie postępowań w sprawach świadczeń rodzinnych i z funduszu
alimentacyjnego, sporządzanie projektów decyzji administracyjnych oraz list wypłat w/w świadczeń, a także prowadzenie postępowań wobec dłużników
alimentacyjnych, 

• aspirant pracy socjalnej (1 etat), 
• inspektor d.s. świadczeń (0,5 etatu) / pracownik socjalny (0,5 etatu) do zadań których należało przyjmowanie wniosków, prowadzenie postępowań w sprawach

świadczeń rodzinnych oraz przygotowywanie projektów decyzji administracyjnych w w/w sprawach. 

Od czerwca 2024r. w związku z odejściem 2 pracowników (p.o. kierownik i starszego pracownika socjalnego) na emeryturę kadra ośrodka pomocy społecznej liczyła 4
osoby (zatrudnionych na 4,0 etatu). Od lipca 2024r. został zatrudniony pracownik socjalny na pełny etat. W związku z powyższym kadra ośrodka od lipca 2024r. liczy 5 osób
(zatrudnionych na 5 etatów): 

• p.o. kierownik (1 etat), 
• pracownik socjalny (1 etat), 
• pracownik socjalny (1 etat), 
• główna księgowa (0,75 etatu) /st. inspektor ds. świadczeń (0,25 etatu), 
• aspirant pracy socjalnej (0,5 etatu) / referent d.s. świadczeń (0,5 etatu). 

  Ośrodek spełnia ustawowy warunek zatrudnienia 1 pracownika socjalnego na 2000 mieszkańców. Wszyscy zatrudnieni w ośrodku pomocy społecznej pracownicy posiadają
wykształcenie wymagane na zajmowanym stanowisku pracy.       Pracownicy socjalni nie posiadają specjalizacji I i II stopnia w zawodzie pracownika socjalnego. Wśród
pracowników 1 osoba (kierownik) posiada specjalizację z zakresu organizacji pomocy społecznej. Poniżej prezentujemy w formie graficznej szczegółowe dane dotyczące
liczby pracowników jednostki w tym: kadry kierowniczej, pracowników socjalnych i wskaźnika specjalizacji pracowników socjalnych. 



Kadra jednostek organizacyjnych pomocy społecznej - osoby zatrudnione

Liczba osób

Zatrudnieni 2021 2022 2023 2024

Ogółem we wszystkich rodzajach placówek 5 6 4 5

Kierownicy, dyrektorzy, zastępcy 1 1 1 1

2021 2022 2023 2024
0

1

2

3

4

5

6

7

Ogółem we wszystkich rodzajach placówek Kierownicy, dyrektorzy, zastępcy

Kadra jednostek organizacyjnych pomocy społecznej - osoby zatrudnione
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Kadra jednostek organizacyjnych pomocy społecznej

Rok Wskaźnik

2019 0,00%

2020 0,00%

2021 0,00%

2022 0,00%

2023 0,00%

2024 0,00%

Rok

2019 2020 2021 2022 2023 2024
0,00%

0,20%

0,40%

0,60%

0,80%

1,00%
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Czy ośrodek/CUS spełnia ustawowy warunek 1 pracownik socjalny na 2000 osób lub 1 pracownik socjalny na 50 
rodzin korzystających z pracy socjalnej i czy zatrudnia co najmniej 3 pracowników socjalnych

Rok Czy spełniony warunek 
ustawowy dot. pracowników 

socjalnych

Liczba mieszkańców 
wg GUS

Liczba rodzin w 
gminie korzystająca z 

pracy socjalnej

Liczba pracowników 
socjalnych

2020 Tak 3 156 90 2

2021 Nie 3 103 91 2

2022 Nie 2 834 88 2

2023 Nie 2 789 87 2

2024 Nie 2 759 93 2
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6.1. Zatrudnienie pomocnicze w jednostce organizacyjnej pomocy społecznej

Na stanowiskach pomocniczych i obsługi zatrudniono 2 osoby ( 0,65 etatu): 

• sprzątaczka (0,15 etatu); 
• robotnik gospodarczy (0,50 etatu). 

W 2024r. GOPS zatrudniał na umowę zlecenie 2 opiekunów środowiskowych, w okresie od 02 stycznia do 31 lipca 2024r. na umowę zlecenie zatrudniono również asystenta
rodziny. 

6.2. Zespoły pracy socjalnej i integracji społecznej w jednostce pomocy społecznej

W  2024 roku w GOPS w Przesmykach nie zostały powołane  zespoły pracy socjalnej, o których mowa w artykule 110 ustęp 3 ustawy o pomocy społecznej z powodu zbyt
małej liczby pracowników w jednostce. 

7. Środki finansowe na wydatki w pomocy społecznej i innych obszarach
polityki społecznej w budżecie jednostki samorządu terytorialnego
Głównym zadaniem Gminnego Ośrodka Pomocy Społecznej jest realizacja zadań z zakresu pomocy społecznej a w szczególności: 

• prowadzenie postępowań, wydawanie decyzji i wypłata zasiłków stałych, okresowych, celowych i specjalnych celowych, 
• kierowanie do domów pomocy społecznej schronisk, noclegowni i opłacanie lub dofinansowywanie do opłat za pobyt, 
• opłacanie kosztów posiłków. 
• opłacanie składek emerytalnych, rentowych i zdrowotnych za niektóre osoby korzystające z pomocy społecznej, 
• organizowanie i świadczenie usług opiekuńczych, w tym specjalistycznych, 
• sprawienie pogrzebu, 
• świadczenie pracy socjalnej. 

Poza realizacją w/w zadań GOPS realizuje także inne poza pomocowe zadania, w tym: 

• przyznawanie i wypłacanie świadczeń rodzinnych i świadczeń z funduszu alimentacyjnego, 
• przyznawanie i wypłacanie dodatków mieszkaniowych i energetycznych, 
• prowadzenie postępowań wobec dłużników alimentacyjnych, 
• potwierdzanie prawa do świadczeń opieki zdrowotnej, 
• wydawanie Kart Dużej Rodziny. 

Część zadań należących do zadań własnych gminy jest dofinansowana w formie dotacji celowych. Zadania zlecone są finansowane w całości z budżetu państwa. 
W gminie Przesmyki środki finansowe wydatkowane na zadania z zakresu polityki społecznej wyniosły w 2024 roku 2.616.944 zł. Poziom wydatków w stosunku do roku
poprzedniego wzrósł o 347.460 zł. (co stanowi wzrost o 15,3 %). W dziale 855 – Rodzina wydatkowano 1.420.367 zł. co stanowi 54,3% ogólnych wydatków w zakresie
polityki społecznej. W dziale 852 - Pomoc społeczna wydatkowano 1.152.764 zł co stanowi 44 % ogólnych wydatków w zakresie polityki społecznej. W dziale 851 - Ochrona
zdrowia wydatkowano 37.037 zł co stanowi 1,4% ogólnych wydatków w zakresie polityki społecznej. W dziale 854 - Edukacyjna opieka wychowawcza w Gminie Przesmyki
wydatkowano 6.776 zł. co stanowi 0,3% ogólnych wydatków w zakresie polityki społecznej. Najwięcej środków wydano na następujące pozycje budżetowe: 85502 –
świadczenia rodzinne i 85219 – ośrodek pomocy społecznej, 85215 – dodatki mieszkaniowe. 
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ŚRODKI FINANSOWE NA WYDATKI W POMOCY SPOŁECZNEJ I INNYCH OBSZARACH POLITYKI
SPOŁECZNEJ W BUDŻECIE JEDNOSTKI SAMORZĄDU TERYTORIALNEGO
ZADANIA WŁASNE I ZADANIA ZLECONE - w złotych

WYSZCZEGÓLNIENIE Rok 2023 Rok oceny 2024 Prognoza 2025

OGÓŁEM

OGÓŁEM ( działy) 1 2 269 484 2 616 944 2 340 818

W tym: w budżecie OPS/PCPR 2 2 253 032 2 576 171 2 300 045

851 - OCHRONA ZDROWIA

85153 - Przeciwdziałanie narkomanii 3 1 978 3 335 3 335

w tym: w budżecie OPS / PCPR 4 0 0 0

85154 - Przeciwdziałanie alkoholizmowi 5 10 088 33 702 33 702

w tym: w budżecie OPS / PCPR 6 0 0 0

852 - POMOC SPOŁECZNA

85202 - Domy pomocy społecznej 7 0 0 0

w tym: w budżecie OPS / PCPR 8 0 0 0

85203 - Ośrodki Wsparcia 9 0 0 0

w tym: w budżecie OPS / PCPR 10 0 0 0

85205 - Zadania w zakresie przeciwdziałania przemocy
w rodzinie 11 0 6 000 6 000

w tym: w budżecie OPS / PCPR 12 0 6 000 6 000

85213 - Składki na ubezpieczenie zdrowotne opłacane
za osoby pobierające niektóre świadczenia z pomocy
społecznej oraz za osoby uczestniczące w zajęciach w
centrum integracji społecznej

13 6 015 6 320 6 320

w tym: w budżecie OPS / PCPR 14 6 015 6 320 6 320
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WYSZCZEGÓLNIENIE Rok 2023 Rok oceny 2024 Prognoza 2025

85214 - Zasiłki okresowe, celowe i pomoc w naturze
oraz składki na ubezpieczenia emerytalne i rentowe 15 29 155 32 760 32 760

w tym: w budżecie OPS 16 29 155 32 760 32 760

85215 - Dodatki mieszkaniowe 17 0 140 293 412

w tym: w budżecie OPS 18 0 140 293 412

85216 - Zasiłki stałe 19 76 505 95 859 95 859

w tym: w budżecie OPS 20 76 505 95 859 95 859

85218 - Powiatowe Centra Pomocy Rodzinie 21 X X X

w tym: w budżecie PCPR 22 X X X

85219 - Ośrodki Pomocy Społecznej 23 647 029 684 446 684 446

w tym: w budżecie OPS 24 647 029 684 446 684 446

85220 - Jednostki specjalistycznego poradnictwa,
mieszkania chronione i ośrodki interwencji kryzysowej 25 0 0 0

w tym: w budżecie OPS / PCPR 26 0 0 0

85228 - Usługi opiekuńcze i specjalistyczne usługi
opiekuńcze 27 12 320 7 407 7 407

w tym: w budżecie OPS / PCPR 28 12 320 7 407 7 407

85230 - Pomoc w zakresie dożywiania 29 47 890 43 434 43 434

w tym: w budżecie OPS 30 47 890 43 434 43 434

85231 - Pomoc dla cudzoziemców 31 0 0 0

w tym: w budżecie OPS / PCPR 32 0 0 0

W tym (z wiersza 31): Wydatki na pomoc dla
cudzoziemców w celu integracji ze środowiskiem
(cudzoziemcy, którzy uzyskali status uchodźcy lub
ochronę uzupełniającą)

33 0 0 0

w tym: w budżecie OPS / PCPR 34 0 0 0

85232 - Centra Integracji Społecznej 35 0 0 0

w tym: w budżecie OPS / PCPR 36 0 0 0

85278 - Usuwanie skutków klęsk żywiołowych 37 0 0 0

w tym: w budżecie OPS / PCPR 38 0 0 0

85295 - Pozostała działalność 39 0 136 245 0

w tym: w budżecie OPS / PCPR 40 0 136 245 0

853 - POZOSTAŁE ZADANIA W ZAKRESIE POLITYKI SPOŁECZNEJ

85311 - Rehabilitacja zawodowa i społeczna osób
niepełnosprawnych 41 0 0 0

w tym: w budżecie OPS / PCPR 42 0 0 0

85321 - Zespoły do spraw orzekania o
niepełnosprawności 43 0 0 0

w tym: w budżecie dyspozycji OPS / PCPR 44 0 0 0

85324 - Państwowy Fundusz Rehabilitacji Osób
Niepełnosprawnych 45 0 0 0

w tym: w budżecie OPS / PCPR 46 0 0 0

85395 - Pozostała działalność
w zakresie polityki społecznej 47 11 200 0 0

w tym: w budżecie OPS / PCPR 48 11 200 0 0

854 - EDUKACYJNA OPIEKA WYCHOWAWCZA

85415 - Pomoc materialna dla uczniów o charakterze
socjalnym 49 5 880 3 040 3 040
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WYSZCZEGÓLNIENIE Rok 2023 Rok oceny 2024 Prognoza 2025

w tym: w budżecie OPS / PCPR 50 5 880 3 040 3 040

85416 - Pomoc materialna dla uczniów o charakterze
motywacyjnym 51 4 386 3 736 3 736

w tym: w budżecie OPS / PCPR 52 0 0 0

855 - RODZINA

85501 - Świadczenie wychowawcze 53 0 0 0

w tym: w budżecie OPS / PCPR 54 0 0 0

85502 - Świadczenia rodzinne, świadczenie z funduszu
alimentacyjnego oraz składki na ubezpieczenia
emerytalne i rentowe z ubezpieczenia społecznego

55 1 317 930 1 332 460 1 332 460

w tym: w budżecie OPS / PCPR 56 1 317 930 1 332 460 1 332 460

85504 - Wspieranie rodziny 57 6 517 5 692 5 692

w tym: w budżecie OPS / PCPR 58 6 517 5 692 5 692

85516 - Tworzenie i funkcjonowanie żłobków 59 0 0 0

w tym: w budżecie OPS / PCPR 60 0 0 0

85516 - Tworzenie i funkcjonowanie klubów
dziecięcych 61 0 0 0

w tym: w budżecie OPS / PCPR 62 0 0 0

85516 - Dzienni opiekunowie 63 0 0 0

w tym: w budżecie OPS / PCPR 64 0 0 0

85508 - Rodziny zastępcze 65 37 864 23 590 23 590

w tym: w budżecie OPS / PCPR 66 37 864 23 590 23 590

85510 - Działalność placówek
opiekuńczo-wychowawczych 67 0 0 0

w tym: w budżecie OPS / PCPR 68 0 0 0

85513 - Składki na ubezpieczenie zdrowotne opłacane
za osoby pobierające niektóre świadczenia rodzinne,
zgodnie z przepisami ustawy o świadczeniach
rodzinnych oraz za osoby pobierające zasiłki dla
opiekunów, zgodnie z przepisami ustawy z dnia 4
kwietnia 2014 r. o ustaleniu i wypłacie zasiłków dla
opiekunów

69 54 727 58 625 58 625

w tym: w budżecie OPS / PCPR 70 54 727 58 625 58 625

85514 - Składki na ubezpieczenie zdrowotne opłacane
za osoby przebywające na urlopach wychowawczych,
za osoby zatrudnione jako nianie oraz za osoby
sprawujące osobistą opiekę nad dzieckiem

71 0 0 0

w tym: w budżecie OPS / PCPR 72 0 0 0

85578  Usuwanie skutków klęsk żywiołowych 73 0 0 0

w tym: w budżecie OPS / PCPR 74 0 0 0

8. Aktywność projektowo-konkursowa jednostki organizacyjnej pomocy
społecznej
  W roku 2024r. w Gminie Przesmyki nie były realizowane projekty ze środków Europejskiego Funduszu Społecznego.
Gmina skorzystała z pomocy finansowej w ramach programu osłonowego „Posiłek w szkole i w domu na lata 2024-2028” w ramach którego pomocą objęto 67 osób, z Programu
„Asystent Rodziny” otrzymaliśmy dofinansowanie kosztów zatrudnienia asystenta obejmującego wsparciem 1 rodzinę z 1 dzieckiem.
  W w/w roku nasza gmina skorzystała także z Karty Dużej Rodziny które przyznano dla 15 nowych rodzin, jak również Programu Operacyjnego Pomoc Żywnościowa obejmując
wsparciem 15 rodzin, 21 osób.

9. Współpraca z organizacjami pozarządowymi - zadania zlecone w obszarze
pomocy i wsparcia
  W 2024r. w Gminie Przesmyki nie zlecono zadań w obszarze pomocy społecznej do realizacji organizacjom pozarządowym.
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10. Wnioski końcowe
   Ocena zasobów pomocy społecznej dla gminy Przesmyki za 2024 rok została przygotowana na podstawie danych zebranych przez Ośrodek Pomocy Społecznej za
pośrednictwem systemu Centralnej Aplikacji Statystycznej MRiPS. Dane z Oceny umożliwiają analizowanie i monitorowanie występowania problemów społecznych oraz
planowanie działań aktywizujących jednostki samorządu terytorialnego w obszarze usług społecznych. Zawarte w niej informacje są materiałem poglądowym mającym ułatwić
władzom gminy podejmowanie decyzji związanych z planowaniem budżetu w zakresie polityki społecznej w kolejnym roku i stały się podstawą do sformułowania poniższych
wniosków i rekomendacji:
    Z analizy przedstawionej w „Ocenie zasobów pomocy społecznej za 2024 rok” wynika, iż na terenie Gminy Przesmyki zasoby pomocy społecznej, którymi dysponuje Gmina
zabezpieczyły w 2024 roku istniejące potrzeby.
    Planując realizację zadań z zakresu pomocy społecznej w następnych latach szczególną uwagę należy zwrócić na działania ukierunkowane na ochronę i polepszenie warunków
życia najsłabszych grup społecznych, zagrożonych wykluczeniem społecznym oraz na tworzenie warunków umożliwiających im aktywne uczestnictwo w życiu społecznym.
     W związku z uzyskaniem w GOPS po raz kolejny przez świadczeniobiorców prawa do świadczeń rodzinnych, regulacji „złotówka za złotówkę”, realizacji świadczenia
rodzicielskiego i świadczeń opiekuńczych, w w/w świadczeniach liczba rodzin uprawnionych do w/w świadczeń prawdopodobnie utrzyma się na podobnym poziomie w stosunku
do roku poprzedniego i tym samym należy zabezpieczyć zbliżoną jak w roku poprzednim kwotę środków na te świadczenia w budżecie GOPS na 2025 rok.
 
Niezbędne działania –w sferze zapobiegania problemom społecznym lub ich łagodzeniu:

• w zakresie zapobiegania skutkom ubóstwa: konieczna jest aktywność w przeciwdziałaniu ubóstwu poprzez aktywizację zawodową, oraz zabezpieczenie dla rodzin o
najniższych dochodach środków na pomoc społeczną w szczególności na dożywianie i pomoc finansową (zasiłki celowe). 

• w zakresie pomocy osobom starszym i niepełnosprawnym: tworzenie warunków minimalizujących zjawisko izolacji i osamotnienia, zapewnienie pomocy
środowiskowej w formie usług opiekuńczych w miejscu zamieszkania osobom wymagającym pomocy w codziennym funkcjonowaniu oraz specjalistycznych usług
opiekuńczych dla osób z zaburzeniami psychicznymi. 

• w zakresie wsparcia osób bezrobotnych: aktywizacja społeczna i zawodowa, propagowanie, zachęcanie klientów do zapoznania się z ofertami pracy, realizacja prac
społecznie użytecznych. 

• w zakresie profilaktyki i przeciwdziałania problemom alkoholowym niezwykle ważna jest edukacja w w/w zakresie i organizowanie czasu wolnego dzieci i młodzieży
jak również edukacja rodziców i osób uczestniczących w procesie wychowania. 

• w zakresie wsparcia rodziny: realizacja ustawy o wspieraniu rodziny i systemie pieczy zastępczej nakładającej na gminy zadanie m. in. w postaci przydzielenia
rodzinie przeżywającej trudności w wypełnianiu funkcji opiekuńczo-wychowawczych – asystenta rodziny, w związku z tym należy rozważyć potrzebę zatrudnienia
asystenta rodziny oraz zabezpieczenie środków na współfinansowanie pobytu dzieci w pieczy zastępczej. 

   Obecna sytuacja społeczno-gospodarcza w kraju, wzrost ilości i wysokości świadczeń socjalnych (świadczenie wychowawcze 800+, świadczenie rodzicielskie, złotówka
za złotówkę, świadczenie „Dobry start”) które otrzymują rodziny spowodowały zmniejszenie się zapotrzebowania na świadczenia z zakresu pomocy społecznej. Świadczenia
wychowawczego nie wlicza się do dochodu przy ustalaniu prawa do świadczeń z innych systemów wsparcia, dotyczy to w szczególności świadczeń z pomocy społecznej,
funduszu alimentacyjnego, świadczeń rodzinnych, dodatków mieszkaniowych. Znaczna pomoc finansowa państwa dla rodzin z dziećmi przyczyniła się do poprawy warunków ich
życia i funkcjonowania w społeczeństwie, jednak nie rozwiązuje wszystkich problemów z którymi borykają się rodziny. Wzrastają problemy opiekuńczo-wychowawcze, zagrożenia
związane z nałogami i przemocą w rodzinie. Zawsze znajdą się osoby i rodziny które z różnych przyczyn, zdrowotnych, niepełnosprawności, uzależnień, czy nałożenia się wielu
problemów nie poradzą sobie z ich rozwiązaniem samodzielnie. W tych przypadkach wspólne działania wielu instytucji i osób dają szansę na kompleksową i długofalową pomoc
tym osobom w trudnej sytuacji. Praca na rzecz osób potrzebujących to nie tylko liczby wydanych decyzji, przyznanych i wypłaconych świadczeń. To pomoc w rozwiązywaniu
wielu skomplikowanych spraw życiowych. Nieocenioną rolę w niesieniu pomocy odgrywają osoby nie związane zawodowo z pomocą społeczną, m. in. sąsiedzi, sołtysi, radni i
wielu innych ludzi, którzy potrafią dostrzec różnego rodzaju problemy i zagrożenia informując o tym na bieżąco Gminny Ośrodek Pomocy Społecznej.


